
 

 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE 

APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA SELECCIÓN DE 

PROFESORES ESPECIALISTAS DE LOS MÓDULOS DEL CURSO DE 

ESPECIALIZACIÓN DE CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LA 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN, CONVOCADO POR ORDEN DE 24 

DE JUNIO DE 2022. 

 

Por Orden de 24 de junio de 2022 de la Consejería de Educación se 

convocó procedimiento para la selección de profesores especialistas. 

 

Por Resolución de 12 de septiembre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento 

antes mencionado. 

 

Por Resolución de 21 de octubre de 2022 de la Dirección General de 

Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes seleccionados en los módulos del curso de 

especialización de Ciberseguridad en Entornos de la Tecnología de la 

Información. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

1/
20

22
 1

0:
12

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ae

74
a6

e-
5a

8e
-2

22
f-

a1
d8

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

2 
 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra las listas 

provisionales de seleccionados, de conformidad con lo previsto en el artículo 

16 de la Orden de 24 de junio de 2022, la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes seleccionados en los 

módulos del curso de especialización de Ciberseguridad en Entornos de la 

Tecnología de la Información, que se relacionan en el anexo I, ordenadas de 

mayor a menor puntuación.  

 

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes no seleccionados en 

los módulos del curso de especialización de Ciberseguridad en Entornos de 

la Tecnología de la Información, que se relacionan en el anexo II, por no 

superar alguna de las fases del procedimiento. 

 

TERCERO. Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados 

citados anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la 

página web www.carm.es/educacion 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el 

plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la publicación de la 

presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 
 

 

 

Víctor Javier Marín Navarro. 
 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

1/
20

22
 1

0:
12

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ae

74
a6

e-
5a

8e
-2

22
f-

a1
d8

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo I 
  
 Lista definitiva de aspirantes seleccionados por módulos 

CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LA TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN 

 5021 Incidentes de ciberseguridad 

 Nombre Calificación 

  

      ***2715** QUIAN GUERRERO, LUIS MIGUEL 16,50 

 

      ***9484** JUAN CANO, ÁNGEL 15,43 

 

      ***8392** ALCOLEA GARRIDO, CARMELO ANTONIO 15,00 

 ***2237** MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL 14,40 

  5022      Bastionado de redes y sistemas 

 Nombre Calificación 

  

      ***2715** QUIAN GUERRERO, LUIS MIGUEL 14,50 

       

      ***2237** MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL 13,90 

 

      ***8392** ALCOLEA GARRIDO, CARMELO ANTONIO 13,50 

 ***9484** JUAN CANO, ÁNGEL 13,43 

 5023 Puesta en producción segura 

 Nombre Calificación 

  

     ***8392** ALCOLEA GARRIDO, CARMELO ANTONIO 16,50 

     ***2237**   MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL   16,40 

     ***9484**   JUAN CANO, ÁNGEL                                       15,43 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

1/
20

22
 1

0:
12

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ae

74
a6

e-
5a

8e
-2

22
f-

a1
d8

-0
05

05
69

b6
28

0



 5024 Análisis forense informático 

 Nombre Calificación 

      

      ***2237** MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL 13,90 

 

      ***9484** JUAN CANO, ÁNGEL 13,43  

 5025 Hacking ético 

 Nombre Calificación 

  

      ***8392** ALCOLEA GARRIDO, CARMELO ANTONIO 14,50 

 ***2237** MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL 13,90 

    ***9484**  JUAN CANO, ÁNGEL                                        12,43 

    5026 Normativa de ciberseguridad 

 Nombre Calificación 

   

      ***2715** QUIAN GUERRERO, LUIS MIGUEL 17,50 

 

      ***9484** JUAN CANO, ÁNGEL 15,43 

 

      ***8392** ALCOLEA GARRIDO, CARMELO ANTONIO 13,50 
  

  

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

1/
20

22
 1

0:
12

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ae

74
a6

e-
5a

8e
-2

22
f-

a1
d8

-0
05

05
69

b6
28

0



  Convocatoria de selección de profesores especialistas 
  
 Anexo II 
  
 Lista definitiva de aspirantes no seleccionados por módulos 

CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LA TECNOLOGÍA DE LA 
INFORMACIÓN 

 5021 Incidentes de ciberseguridad 

 Nombre Fase Entrevista 

  

      ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSÉ GABRIEL 1,25 

  5022      Bastionado de redes y sistemas 

 Nombre Fase Entrevista 

  

      ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSÉ GABRIEL 0,75 

 5023 Puesta en producción segura 

 Nombre Fase Entrevista 

  

      ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSÉ GABRIEL 0,75 
 

  5024 Análisis forense informático 

 Nombre Fase Entrevista 

      

 ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSÉ GABRIEL 1,33 

  5026 Normativa de ciberseguridad 

 Nombre                                               Fase Entrevista      Baremo 

   

      ***2237** MARTÍNEZ NIETO, DIEGO ÁNGEL           3,90             2,10 

  

 ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSÉ GABRIEL        0,75 

  

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

02
/1

1/
20

22
 1

0:
12

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
ae

74
a6

e-
5a

8e
-2

22
f-

a1
d8

-0
05

05
69

b6
28

0


